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Tekijänoikeudet: Salon kaupunki.  

Valokuvien tekijänoikeudet: Noora Kassinen, ellei toisin  ole mainittu.  

 

 Perus -  ja tunnistetiedot 

1.1 Tunnistetiedot  

Suunnitelma  

Asemakaavan muutos  

Kaavan nimi  

Moision Rantapuist o 

Suunnittelualue  

Alue rajattu liitteenä olevan kartan mukaisesti. Alueella voima ssa oleva asemakaava.  

Asemakaava n muutos  koskee  

Moision ( 7) kaupunginosan korttelin 2 tontt ia 8 ja katualuetta  

Asemakaavan muutoksella muodostuu  

Moision ( 7) kaupunginosan kortteli n 2 tont it 9 ja 10 sekä autopaikkojen korttelialuetta ja 

katualuetta  

823/10.02.03/2023  

Kaavan laatija 

Salon kaupungin maankäyttöpalvelut, asemakaava päällikkö  Virpi Elovaara  

Kaavaselostuksen lähtötietojen koostaja  

Salon kaupungin maankäyttöpalvelut, kaavoitusarkkitehti Noora Kassinen  

Kaavan vireilletulo  

Kaavoitushanke näkyy vuoden 2024 Kaavoituskatsauksessa Moision Rantapuisto -nimisenä 

asemakaavahankkeena. Asemakaavan muutoksen laatiminen ja kaavoituksen 
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käynnistämissopimus hyväksyttiin kaupungin hallituksessa 19.6.2023 § 200.  Vireilletulo, katso 

kohta 4.2.2.  

Kaavan käsittelyt  

Käynnistäminen: Kaupunkikehityslautakunta 19.06.2023 § 100  

Laatimisvaihe: Elinvoimajaosto 25.3.2025 § 44  

Ehdotusvaihe: Kaupunginhallitus 22.9.202 5 § 109  

Hyväksymisvaihe:  Kaupunginhallitus 19. 01.202 6 §, Kaupunginvaltuusto 26. 01.2026  §  

1.2 Kaava- alueen sijainti  

Kaavamuutosa lue sijaitsee Salon keskustan tuntumassa , Moision kaupunginosassa 

Rummunlyöjänkadun, Siltavoudinkadun  ja Siltavoudinpuiston rajaamassa korttelissa  ja o sittain 

Siltavoudinkadun katualueella . Ehdotusvaiheessa kaava -alueeseen lisättiin Siltavoudinkadun 

katualuetta. Kaava -alueen koko on n. 6762 neliömetriä.  

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus  

Moision Rantapuisto . Kaupungin tavoitteena on korttelin kehittäminen ja keskusta -asumisen 

lisääminen  sekä tutkia kiinteistöllä sijaitsevien rakennusten säilyttäm inen ja suojelu.  

1.4 Selostuksen sisällysluettelo  

Sisällysluettelo  
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1. Sijai ntikartta  
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4. Ote ajantasa -asemakaavasta  

5. Ote poistuvasta kaavasta   
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7. Asemakaavaluonnos  14 .3.2025  

8. Havainnekuvat  

9. Laatimisvaiheen vastineraportti  12.9.2025  

10. Asemakaavaehdotus  12.9.2025  

11. Asemakaavan seurantalomake  

12. Tonttijakokartat  

13. Ehdotusvaiheen vastineraportti  

14. Asemakaavaehdotus 12.9.2025 , täydennetty 14 .11.2025  

1.6 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, 

taustaselvityksistä ja lähdemateriaalista  

�x Maanomistajan h avainnekuva t  

�x Puustokartoitus  

�x Rakennusten kuntotarkastus, 20.4.2022, Talo ja tarkastus Oy  

�x Moision Rantapuiston luontoselvitys Salossa, 27.8.2025, Envibio  

�x Pohjatutkimus, 2.7.2026, Maanpää/ Geo  

 

 Tiivistelmä 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet  

Asemakaavamuutostyö perustuu maanomistajan  29. 03.2017 tekemään aloitteeseen alueen 

asemakaavoittamisesta. Kaavoitushanke näkyy vuoden 2024 Kaavoituskatsauksessa Moision 

Rantapuisto -nimisenä asemakaavahankkeena. Asemakaavan muutoksen laatiminen ja 

kaavoituksen käynnistämissopimus hyväksyttiin kaup ungin hallituksessa 19. 06.2023 § 200.  

Kaavaluonnos oli laatimisvaiheen kuulemista varten  näht ävill ä 9.4. -8.5.2025.  Kaavamuutos oli 

ehdotusvaiheessa n äht ävill ä 1.10. – 31.10.2025 . 

2.2 Asemakaava  

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan  suunnittelualueen asemakaavan muutos keskustan 

osayleiskaavan mukaisesti ma hdollistamalla useampi rakennuspaikka korttelialueelle.  
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2.3 Asemakaavan toteuttaminen  

Asemakaava  toteutuu maanomist ajan aikataulun mukaisesti . Tavoitteena on, että alueelle 

toteutuu asuntomessukohteita o sana Salon asuntomessuja 2028 .  

 Lähtökohdat 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista  

3.1.1  Alueen yleiskuvaus  

Kaavamuutos alue sijaitsee yleiskaavassa suojellulla pienpuutaloalueella Moision  

kaupunginosa ssa. Moision kaupunginosa oli alkujaan Joensuun kartanon viljely -  ja niittymaita 

sekä Meritalon ja Pohjatalon kantatalojen aluetta. 1900- luvun vaihteessa  Moision alueelle 

perustettiin sahalaitoksia . 1910– 1920- luvuilta lähtien Inkerinkadun varrelta peltoalueille asti  

rakennettiin asuintaloja . Moisio liitettiin 1930- luvull a Saloon.  

Moision pohjoisosa on säilynyt puu talojen puutarhakaupunginosana . Puutarhakaupunginosan 

rakennusten kerroskorkeudet ovat pääasiassa noin 1 3/4  ja 1 5/6.  Kattomuotoina  pientaloissa 

esiintyy  perintei stä  harjakatto a ja mansardikatto a lyhtyikkunoineen. Detaljit ikkunoissa ja 

ovissa sekä laudoituksessa viittaavat 1900 - luvun alkupuolen ornamenttityyleihin. Julkisivujen  

värisävypaletti koostuu pääosin kahdesta sävystä, pääväristä ja korostusväristä. 

Päävärisävynä esiintyy pääasiassa kelle rtävä n, punertava n ja  vaale an sävyjä. Korostusvärinä, 

mm.  aukotuksen karmeissa , esiintyy pääasiassa  valkoista  värisävyä . 
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Katunäkymää raamittavat puukuja nteet, puuaidat sekä asuinrakennukset. Rummunlyöjänka tu  

osin sekä Siltavoudinka tu  ovat  asfalttipäällyste isiä . Näillä kaduilla on erillinen kävely osa . Muut 

suunnittelualueen lähistön kulkuväylät  ovat sorapäällysteisiä , missä ei ole eritelty 

ajoliikennettä, pyörä -  tai kävelyliikenteestä . Jokirannassa on kulku vain pyörä -  ja 

kävelyliikenteelle.   

Moision lounaisosan, Inkerinkadun ja Siltavoudinkadun väliset korttelit ovat 1960 - luvulta 

lähtien muuttuneet kerrostaloalueeksi .  

Moision kaupunginosa on pääasiassa asumista varten. Suunnittelualue sijaitsee  Salon 

keskustan tuntumassa  noin 500 metriä koilliseen Salon torista  sekä muista keskustan 

palveluista, kuten kirjastosta . Suunnittelualue sijaitsee  alle kilometri n rautatieasemal ta  sekä 

linja -autoasemal ta .  

3.1.2  Luonnonympäristö  

Maisemarakenne, maisem akuva  

Moision suojellun p ienpuutaloalueen r akennukset koostavat yhtenäisen maiseman. 

Katunäkymässä mansardi -  ja harjakattoisten asuinrakennusten rivistö reunustaa katuja. 

Moision  pientaloissa on paikallisia , rakennustaiteellisia koristeita julkisivujen orn ament iikassa . 

Rummunlyöjänkadulla, Siltavoudinkadulla, Moisionkadulla sekä osin Meritalon kadulla 

pää rakennukset o n sijoitettu katualueeseen kiinni.  Talousrakennukset o n sijoitettu korttelin 

Asemakaavamuutosalue opaskartassa ja ilmakuvassa. ©  Salon kaupunki  
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keskustaa kohden.  Katuraj oi lle on sijoitettu puu -  j a pensasaitoja . Katualueita kehystää paikoin 

lehtipuut . Alueen itälaidalla on koivukujanne ja pohjoislaidalla on tiheään istutettuj a 

hopeasalavia . Piha-alueet ovat kaikkinensa vehreitä  ja niiden puusto muodostuu pääasiassa 

lehtipuista.  

Moisio (vihreä katkoviiva), suojeltu pientaloalue (kelt ainen katkoviiva), kaavamuutosalue (keltainen viiva). 
©  Salon kaupunki  
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Luonnonolot  

Maaperä laskee joen puolella tonttia, n.1 -2 metriä. 

Koilliskulmassa tonttia maaperä on lievästi koholla. 

Kaavamuutosalue  kuuluu Salon  tavoin  Etelä -Suomen 

liuskekivivyöhykkeeseen . Alueen kasvillisuus on 

hemiboreaalisen ja eteläboreaalisen 

kasvillisuusvyöhykkeen raja -alueelle, jolle ovat 

tunnusomaisia sekä lehti -  että havupuut.  

Kaava -alueen kasvillisuus on pääasiassa lehtomaista 

rantakasvillisu utta, jossa kasvaa tiheään erilaisia pajuja ja 

vaahteroita. Lisäksi alueella esiintyy koivua, kuusta, 

mäntyä, tammea ja muutama omenapuu . 

Kaavamuutosaluee n aluskasvillisuus muodostuu pääasiassa 

vesakoista. Pohjamaalaji on savi (Sa).  

 

Joenrannan vehreä käv ely -  ja pyöräilytie, Siltavoudin 

puisto, liittyy etelässä Horninpuistoon ja pohjoisessa  

Kytökosken ja Kotikosken puistoihin muodosta en  

viheryh teyden . 

Luonnonmonimuotoisuus  

Hyvien kasvuolosuhteiden ansiosta kaavamuutosalueella  

tavataan monipuolisesti eri kasvilajeja alueen pienestä 

koosta huolimatta. Alueen rehevä kasvillisuus tarjoaa 

suotuisan elinympäristön erilaisille lintu -  ja hyönteislajeille. 

Lisäksi vesistön läheisyys lisää alueen 

luonnonmonimuotoisuutta.  

Pienilmasto  

Kaavamuutosa lueen pienilmasto on olosuhteisiin nähden 

lämmin, sillä alue sijoittuu loivasti länteen päin viettävällä 

rinteellä, joka saa paljon auringonvaloa. Toisaalta alueen  
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puiden lehvästö muodostaa kesäisin varjoja, jotka 

suojaavat aluetta auringon paaht eelta. Lisäksi alueen tiheä 

kasvillisuus hillitsee alueen tuuliolosuhteita.  

Vesistöt ja vesitalous   

Kaavamuutosalue  kuuluu Uske lanjoen vesistöalueeseen. 

Muutosa lueen vedet kulkeutuvat pääasiassa alueen 

länsipuoleiseen Salo njokeen. Alueella on pääasiassa 

läpäisevää maanpintaa, joten hulevedet pääsevät 

imeytymään maakerrokseen. Kaava muutos alueen etelä -  ja 

itälaidalla on hulevesiviem äristö kaivoineen.  

 

 

Luonnonsuojelu  

Kaava muutos alueella ja sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse luonnonsuojelukohteita . 

  

3.1.3  Rakennettu ympäristö  

Väestön rakenne ja kehitys kaava- alueella  

Kaavamuutosalueella ei ole nykyisin asukkaita.  

Moision kaupunginosassa on noin 870  asukasta.   

Painanneanalyysissä korostuva muuta ympäristöä alavampi mahdollisesti 
tulvaherkkä alue. KaVeRi - hanke 2024. ©  Salon kaupunki  
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Kaupun kikuva  

Moision suojellun puutaloalueen k atumaisemat ovat yhtenäisiä ja paikallisidentiteetti on 

säilynyt.  Kaavamuutosalueen viereinen Rummunlyöjänkadun koivukujanne rakennuksineen ja 

piha -aitoineen on perinteikästä suomalaista rakennettua maisemaa. Jokivarren 

Siltavoudinpuisto tekee kaupunkikuvasta vehreä n. 

Kortteli  2 –  Rummunlyöjänkatu - Siltavoudinkatu - Siltavoudinpuisto  

 

Kortt eli  on  ollut  alunperin  jaettu neljään osaan. Kortteliin on sittemmin muodostunut kolme 

kiinteistöä , viimevuosina korttelista on muodostettu  yksi  kiinteistö . Talousrakennus 

(Rummunlyöjänkatu 32) ja asuinrakennus (Siltavoudinkatu 4)  on sijoitettuna kadunvarteen. 

Tämänlisäksi voimassa olevassa asemakaavassa on osoitettu korttelin pohjoisosasta 

talousrakennukselle kadunvarsirakennuspaikka  sekä asuinrakennukselle paikka joenpuolella 

kortteli n pohjoisosassa , kohdassa ei ole tällä hetkellä asuinrakennusta . 

 

Tämän hetkiset rakennukset sekä aiempi kiinteistöjako.  Ote voimassaolevasta asemakaavasta.  
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Asuminen  

Kaavamuutos alueella  olevat  rakennukset ovat  tyhjillään olevia  asuinrakennuksia (3 kpl), joiden 

lisäk si alueella on  talousrakennuksia ( 2).  Kaavamuutosalueella  ei ole asukkaita tällä hetkellä.  

Alueen lähistö koostuu valtaosin asuinrakennuksista . 

Palvelut  

Kaavamuutosalue sijaitsee keskustan palveluiden lähettyvillä.  

Lähistöllä sijaitsee :  

�x Perusasteen ala -aste ja ylä aste  sekä päiväkoti,  n.  600m 

�x Keskustan palvelut, Salon tori, Salon k irjasto, Kaupungintalo sekä muut  kesku stan 

palvelut , n.500 -1000 m 

�x Linja -auto -  ja rautatieasema sijaitsevat  n.  1-1,5  kilometrin  päässä  

Työpaikat ,  elinkeinotoiminta  

Kaava muutosalueella ei ole työpaikkoja. Muutosalueen lähiympäristössä on koillisessa 

Meritalon  museo sekä Moision koulu, ja lounaassa keskustan palvelut työpaikkoineen.  

Virkistys  

Salonjoen k ävely -  ja pyöräilytie  kulkee  muutosalueen rajalla. Puistomainen soratie  on osa 

Siltavoudinpuisto a. Siltavoudin puisto on yhteydessä  Terhipuistoon , Kotikoskenpuistoon ja  

Kyntömiehenpuistoon koillisess a ja etelässä Horninpuistoon.   

Liikenne  

Kaavamuutosaluetta ympäröivät osin asfaltti -  ja sorapäällysteiset rauhalliset asuntokadut sekä 

jokirannan sorapäällysteinen kävely -  ja pyöräilytie.  

Rummunlyöjänkatu  on muutosalueen vieressä eroteltu kävely -  ja ajotie ksi . Kadun 

asfalttipäällyste ja erottelu loppuu kaavamuutosalueen  pohjoispäädyssä.  

  

Rummunlyöjänkadun ja Moisionkadun päässä sijaitseva kävelyyn ja pyöräilyyn osoitettu 

Moision riippusilta yhdistää kulu n joen toiselle puolelle.  
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Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot  

Kaavamuutosalue sijaitsee osayleiskaavassa suojellulla Moision pientaloalueella.  

Pientaloalueeseen  kuuluvat Salon ilmeisesti vanhimmat rakennukset: Meritalo 1800- luvun 

alkupuolelt a ja Moision Pohjatalo  1830- luvulta.  

Muut alueen rakennukset ovat peräisin 1920-  ja 1930- luvu ilta. Rakennukset rajoittuvat 

suoraan katuun, ulkorakennukset ja puutarhat ovat tonttien sisäsivuilla.   

Moision alue on melko yhtenäinen. Rehevä puusto katujen varsilla ja tonteilla lisää miljöön 

viihtyisyyttä. Moision kaupunginosan alueet kuuluivat ennen vuotta 1932 Uskelaan. Alue sai 

taajamaluonteensa 1910 - luvulta alkaen, jolloin sinne ryhdyttiin rakentama an pientaloja. 

Alueen vanhimmat rakennukset ovat pieniä, yksikerroksisia hirsirakennuksia. Monissa taloissa 

on perinteinen harjakatto tai mansardikatto . Parhaiten perinteisen rakennuskantansa  

säilyttäneitä katuosuuksia ovat Rummunlyöjänkatu, Meritalonkatu ja Moisionkatu.  

 

 

Meritalo ja Moision Pohjatalo. ©  Salon kaupunki  
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Asuinrakennus &  talousrakennus-  Rummunlyöjänkatu 32  

 

Arviolta 1900- luvun vaihteessa rakennettu harjakattoinen Jugend - tyylinen 

asuinrakennus sijaitsee lähellä jo ki rannan kävely - ja pyöräi lytietä. 

Asuinrakennuksen r unko on pääasiassa hirttä, vesikate mustaa saumapeltiä ja 

ulkovuoraus vaakapontti -pystyhelmiponttia. Jokisivulla on telttakattoinen torni. 

Samaisella julkisivulla on terassi sekä parveke.  Varsinais -Suomen museon 

dokumenttien per usteella sisätiloihin on tehty muutoksia 1950- luvun puolivälissä.  

Tornin lisäksi mm.  ikkunoiden monimuotoisuus viitta isi  Jugend - tyylliin.  

Pääsävynä aniliininpunainen, korostussävynä beige, detaljiikansävynä valkoinen. Värisävyt 

ovat saattaneet haalistua U V-säteilyssä alkuperäisestä.  

 

Rakennukseen on tehty k unto tarkastus (2022) .  

Rakennuksessa on tehty ilkivaltaa, mm. rikottu ikkunalaseja ja varusteita.  

 

Ote asemapiirroksesta, 1975. ©  Salon kaupunki  
Pohjakaavio, 1991. ©  MIP  
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Asuinrakennus &  talousrakennus -  Siltavoudinkatu 2  

 

Arviolta 1920- luvun alussa rakennettu harjakattoinen asuinrakennus sijaitsee 

Siltavoudinkadun joenpuoleisessa päädyssä. Talo rakennettiin paikalla olleen 

hirsirakennuksen kylkeen. Hirsirakennus purettiin 1980 - luvun puol ivälissä. 

Rakennukseen kuuluu kellari - , maanpäällinen ja ullakkokerros. Kellarikerrokseen 

rakennettiin 1950- luvun puolivälissä sauna, pukuhuone ja pesuhuone.  

Rakennuksen perustus on betonia, runko hirttä ja vesikatto pinnoite  on  

saumapeltiä. Ulkovuoraus on vihreäksi  maalattua vaakapontti -  sekä 

pystyhelmiponttilaudoitus ta . Tehovärisävynä on käytetty valkoista.  Katujulkisivussa  

Siltavoudinkadulle on suurehko frontoni  (päätykolmio). Ikkunat ovat T - jakoiset ja ylälaudoissa 

on konsoli. Katu -  ja pihasivuissa on myös suurempi TT - jakoinen ikkuna. Pihasivun 

aumakattoisessa kuistissa on pieniruutuiset ikkunat. Nykyisen umpikuistin paikalla oli ennen 

pienempi avokuisti.  

Rakennukseen on teh ty kuntotarkastus (2022 ) . Rakennuksen sokkeli on Siltavoudinkadun 

puolella liikkunut ja haljennut , yläpohjassa on  paikoittain kosteuden aiheuttamia tummentumia  

ja ikkunoita on rikottu.  

 

Asuinrakennuksen lähe isyydessä sijaitsee myös keltainen, lievästi pul pettikattoinen 

talousrakennus . 

 

Otteet asemakaavoista vuosilta 1957 ja 1970. ©  Salon Kaupunki  
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Asuinrakennus -  Siltavoudinkatu 4 

 

Arviolta 1920- luvun alussa rakennettu harjakattoinen asuinrakennus sijaitsee 

Siltavoudinkadun ja Rummunlyöjänkadun kulma ukse ssa. Pohjamitoiltaan 

rakennus on n. 7,5m x  10 m. Kuistia on uusittu peruskorjauksen yhteydessä 

1970- luvun lopulla, jolloin päädyn ja pihasivun kuistit purettiin. 

Kiviperustuksissa on käytetty punaista graniitti a. Perustuksiin on myöhemmin 

valettu  betonia. Julkisivulaudoitus on keltaiseksi maalattua vaakapontti -

pystyhelmipontti - laudoitusta. Tehovärisävynä  on käytetty valkoista. Katto on 

tiiltä, jonka alla on alkuperäinen pärekatto.  Rakennuksessa on T- jakoiset 

ikkunat  ja  katu julki sivulla frontoni, j ossa on tympanonkoristeita. 

Tympanonkoristeita on myös rakennuksen päädyissä. Ikkunoiden ylälaudoissa on konsolit.  

 

Rakennukseen on tehty kuntotarkastus (2022 ).  

 Vesikatossa on vuotokohtia , alakatossa on kostunei ta kohtia ja s isäportaiden päällä on 

muutamia lahovaurioita . 

Ote pääpiirustuksista. ©  Salon kaupunki.  
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Tekninen huolto  

Suunnittelualue kuuluu kaupungin teknisten verkostojen piiriin.  

Valokuvat vuodelta 1991 .  
Rummunlyöjänkatu 32 : 3  ylintä riviä. Siltavoudinkatu 2 : 2  riviä keskellä. Siltavoudinkatu 4 : alin rivi.  
©  Varsinais- Suomen Museo (MIP)  
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